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Zdaniem kanadyjskich naukowców menopauza
pojawiła się dlatego, że mężczyźni wybierali młodsze kobiety – informuje pismo “PLOS
Computational Biology”.

Naukowcy od dawna zastanawiali się, dlaczego ludzie to jedyny gatunek, w którym osobniki rodzaju
żeńskiego nie mogą się rozmnażać przez całe życie. Na przykład w Wielkiej Brytanii kobieta
przestaje miesiączkować około 52 roku życia – ale żyje jeszcze około 30 lat.

Jedna z teorii tłumaczyła to "efektem babci” – utrata płodności miała następować w wieku, w którym
kobieta nie miała już szans na życie dość długie, aby zajmować się dzieckiem aż do jego dojrzałości
i dlatego opiekowała się dziećmi młodych, spokrewnionych matek.

Według nowej, opartej na symulacjach komputerowych hipotezy genetyków ewolucyjnych
z kanadyjskiego McMaster University, ponieważ mężczyźni woleli młodsze partnerki, płodność
kobiet w starszym wieku przestała mieć znaczenie – co doprowadziło do pojawienia się menopauzy
wraz z jej uderzeniami gorąca, nocnymi potami, zmianami nastroju i innymi nieprzyjemnymi
objawami. Kierujący badaniami prof. Rama Singh twierdzi, że coraz dłuższe życie i coraz późniejsze
macierzyństwo mogą z czasem doprowadzić do późniejszego występowania menopauzy.

Komentujący te rewelacje brytyjski ekspert Maxwell Burton-Chellew z University of Oxford
powiedział BBC, że było raczej odwrotnie - mężczyźni wybierali młodsze kobiety, ponieważ starsze
były mniej płodne.

Źródło: http://www.pap.pl/
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.

http://www.pap.pl/
http://laboratoria.net/aktualnosci/32849.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32849.html


 
13-04-2026

Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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